HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 04/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 21 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 18
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa IX, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;
Căn cứ Quyết định số 3699/QĐ-UBND ngày 10/12/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2010;
Căn cứ Nghị quyết số 11/2009/NQ-HĐND ngày 24/12/2009 của Hội đồng nhân dân huyện về dự toán thu - chi ngân sách huyện và phân bổ ngân sách cấp xã năm 2010; Nghị quyết số 03/2010/NQ-HĐND ngày 21/7/2010 của Hội đồng nhân dân huyện về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2009;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 46/TTr-UBND 25/6/2010 của UBND huyện về việc điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện 06 tháng đầu năm 2010; báo cáo thẩm định của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số: 46/TTr-UBND ngày 25/6/2010 của UBND huyện về điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện 06 tháng đầu năm 2010 như sau:

A. Điều chỉnh dự toán thu
: 57.402 triệu đồng; Bao gồm
I. Điều chỉnh tăng
: 60.271 triệu đồng; Trong đó:
1. Thu chuyển nguồn từ 2009 sang
: 28.661 triệu đồng;

2. Nguồn kết dư năm 2009
: 27.360 triệu đồng;

3. Nguồn vốn vay ưu đãi năm 2010
:   3.000 triệu đồng;

4. Nguồn UBND huyện Trảng Bom chuyển cho UBND huyện Thống Nhất góp làm đường ranh giới Hưng Lộc - Hưng Thịnh: 1.250 triệu đồng.
II. Điều chỉnh giảm nguồn sự nghiệp y tế xã: - 2.869 triệu đồng.

B. Tổng điều chỉnh dự toán chi là
:  42.610 triệu đồng, trong đó:

I. Tăng chi
:   45.479 triệu đồng, gồm:

1. Tăng chi đầu tư xây dựng cơ bản
:   28.637 triệu;
2. Tăng chi thường xuyên
:   16.842 triệu đồng.

II. Điều chỉnh giảm nguồn sự nghiệp y tế xã: - 2.869 triệu đồng.

Điều 2. Giao cho UBND huyện căn cứ các quy định pháp luật hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được HĐND huyện Thống Nhất khóa IX, kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 21 tháng 7 năm 2010 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH
	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 46/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 25 tháng 6 năm 2010

TỜ TRÌNH
Đề nghị điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện năm 2010

Căn cứ Quyết định số 3699/QĐ-UBND ngày 10/12/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2010;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2009/NQ-HĐND ngày 24/12/2009 của Hội đồng nhân dân huyện khóa IX, kỳ họp thứ 17 về dự toán thu - chi ngân sách, phân bổ ngân sách cấp xã năm 2010;

Căn cứ nguồn bổ sung kinh phí từ ngân sách tỉnh, kinh phí chuyển nguồn năm 2009 sang năm 2010 và kết dư ngân sách huyện năm 2009; UBND huyện Thống Nhất trình dự toán bổ sung thu - chi ngân sách huyện năm 2010 như sau:

A. Điều chỉnh dự toán thu
: 57.402 triệu đồng; bao gồm:

I. Điều chỉnh tăng
: 60.271 triệu đồng; trong đó:
1. Thu chuyển nguồn từ 2009 sang
: 28.661 triệu đồng;

2. Nguồn kết dư năm 2009
: 27.360 triệu đồng;

3. Nguồn vốn vay ưu đãi năm 2010
:   3.000 triệu đồng;

4. Nguồn UBND huyện Trảng Bom chuyển cho UBND huyện Thống Nhất góp làm đường ranh giới Hưng Lộc - Hưng Thịnh
:   1.250 triệu đồng;

II. Điều chỉnh giảm nguồn sự nghiệp y tế xã
: - 2.869 triệu đồng.

B. Điều chỉnh dự toán chi là
: 42.610 triệu đồng, trong đó:

I. Tăng chi
: 45.479  triệu đồng, gồm:

1. Tăng chi đầu tư xây dựng cơ bản
: 28.637 triệu đồng.
(Có báo cáo chi tiết đính kèm).

2. Tăng chi thường xuyên

: 16.842 triệu đồng gồm:

- Chi SN kinh tế
:   7.827 triệu đồng;

(Trong đó bổ sung chi chương trình cây con chủ lực: 1.756 triệu đồng; chi xã hội hóa giao thông nguồn tỉnh hỗ trợ: 5.981 triệu đồng).

- Chi SN đào tạo
:   1.315 triệu đồng;

- Chi SN VHTT
:          7 triệu đồng;

- Chi BS hoạt động thư viện
:           2 triệu đồng;

- Chi SN phát thanh truyền hình
:       224 triệu đồng;

- Chi đảm bảo xã hội
:    2.006 triệu đồng;

- Chi quản lý hành chính
:   3.071 triệu đồng;

- Chi an ninh quốc phòng
:      194 triệu đồng;

- Chi khác ngân sách
:   1.805 triệu đồng;

- Chi bổ sung ngân sách xã
:       391 triệu đồng.

II. Giảm chi thường xuyên
:  - 2.869 triệu đồng.

Do từ ngày 01/5/2010 sự nghiệp y tế xã chuyển sang Trung tâm Y tế quản lý nên phần kinh phí chưa sử dụng đã phân bổ theo dự toán đầu năm được chuyển trả về NS tỉnh.

Căn cứ Luật NSNN hiện hành, UBND huyện xin điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách năm 2010, kính trình HĐND huyện khóa IX, kỳ họp thứ 18 xem xét quyết định./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hòa Hiệp

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH HUYỆN
06 THÁNG ĐẦU NĂM 2010

(Ban hành kèm theo Tờ trình số 46/TTr-UBND
ngày 25 tháng 6 năm 2010 của UBND huyện)

	Đơn vị tính: Triệu đồng

	Nội dung
	Dự toán giao đầu năm 2010
	Tổng điều chỉnh
	Trong đó
	DT sau điều chỉnh năm 2010

	Tỉnh giao
	Huyện giao

	Điều chỉnh tăng
	Điều chỉnh giảm

	1
	2
	3=4+5
	4
	5
	6=2+3

	TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN
	78,100
	79,074

	79,074

	A. Tổng các khoản thu cân đối NSNN
	78,100
	78,126

	78,126

	I. Thu từ sản xuất kinh doanh trong nước

	1. Thu từ các XNQD Trung ương

	2. Thu từ các XNQD địa phương

	3. Thu từ xí nghiệp có vốn ĐTNN

	4. Thu từ khu vực ngoài quốc doanh
	29,700
	29,700

	29,700

	- Thuế GTGT
	24,000
	24,000

	24,000

	- Thuế TNDN
	4,300
	4,300

	4,300

	- Thuế tài nguyên
	50
	50

	50

	- Thuế môn bài
	1,300
	1,300

	1,300

	- Thu khác
	50
	50

	50

	5. Lệ phí trước bạ
	10,000
	10,000

	10,000

	6. Thuế sử dụng đất nông nghiệp

	26

	26

	7. Thuế nhà đất
	400
	400

	400

	8. Thuế thu nhập cá nhân
	2,000
	2,000

	2,000

	10. Thu phí, lệ phí
	700
	700

	700

	12. Thu tiền sử dụng đất
	30,000
	30,000

	30,000

	15. Thu cố định xã
	300
	300

	300

	16. Thu khác ngân sách
	5,000
	5,000

	5,000

	II. Thuế XK, NK, thuế TTĐB, thuế VAT hàng nhập khẩu do Cục Thuế thu trên địa bàn
	7,374
	7,374

	7,374

	1. Thuế TNDN
	1,919
	1,919

	1,919

	2. Môn bài
	152
	152

	152

	3. Giá trị gia tăng
	5,259
	5,259

	5,259

	4. Tiêu thụ đặc biệt
	6
	6

	6

	5. Thu khác về thuế
	38
	38

	38

	B. Các khoản thu được để lại qua NS

	948

	948

	1. Học phí

	948

	948

	TỔNG THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	191,694
	191,694
	57,402
	60,271
	-2,869
	249,096

	A. Các khoản thu cân đối NS địa phương
	145,346
	145,346
	54,962
	57,831
	-2,869
	200,308

	- Các khoản thu 100%
	18,016
	18,016

	18,016

	- Thu phân chia theo tỷ lệ %
	12,735
	12,735

	12,735

	- Thu bổ sung từ NS tỉnh
	111,362
	111,362

	111,362

	- Thu điều tiết NS tỉnh
	3,233
	3,233

	3,233

	- Thu từ nguồn vay ưu đãi

	3,000
	3,000

	3,000

	- Giảm chi nguồn SN y tế xã

	-2,869

	-2,869
	-2,869

	- Thu huyện Trảng Bom góp vốn làm đường

	1,250
	1,250

	1,250

	- Thu chuyển nguồn năm 2009 chuyển sang năm 2010

	26,706
	26,706

	26,706

	- Thu BS thu kết dư ngân sách năm 2009

	26,875
	26,875

	26,875

	B. Các khoản thu được để lại qua NS
	46,348
	46,348
	2,440
	2,440

	48,788

	- Thu BS từ NS tỉnh nguồn XSKT
	20,500
	20,500

	20,500

	- Thu BS từ nguồn SDĐ phần 50% tỉnh hưởng
	9,900
	9,900

	9,900

	- Thu BS từ nguồn SDĐ phần 50% huyện hưởng
	15,000
	15,000

	15,000

	- Thu chuyển nguồn

	1,955
	1,955

	1,955

	- Thu học phí
	948
	948

	948

	- Thu kết dư

	485
	485

	485

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI NĂM 2010

(Ban hành kèm theo Tờ trình số 46/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2010 của UBND huyện)

	Đơn vị tính: Triệu đồng

	TT
	Nội dung các

 khoản chi
	Đơn vị
sử dụng
	DT giao năm 2010
	Điều chỉnh tăng 06 tháng đầu năm
	Điều chỉnh giảm 06 tháng đầu năm
	DT giao năm 2010 (ĐC)

	Tổng
	Huyện
	Xã
	Tổng
	Huyện
	Xã
	Tổng
	Huyện
	Xã
	Tổng
	Huyện
	Xã

	Tổng chi NSĐP

	191,694
	173,208
	18,486
	45,479
	45,088
	391
	-2,869
	-2,869

	234,304
	215,427
	18,877

	A
	Chi cân đối NSĐP

	145,346
	126,860
	18,486
	45,039
	44,648
	391
	-2,869
	-2,869

	187,516
	168,639
	18,877

	A.I
	Chi đầu tư phát triển:

	17,472
	17,472

	28,197
	28,197

	45,669
	45,669
	0

	- NS tập trung

	16,272
	16,272

	1,336
	1,336

	17,608
	17,608
	0

	- Nguồn giao đất

	21,076
	21,076

	21,076
	21,076
	0

	- XD trạm y tế

	0

	0
	0
	0

	- XD các CT giáo dục

	0

	0
	0
	0

	- Nguồn NS khác

	1,250
	1,250

	1,250
	1,250
	0

	- Vốn vay ưu đãi

	4,535
	4,535

	4,535
	4,535
	0

	- Chương trình 135

	1,200
	1,200

	0

	1,200
	1,200
	0

	A.II
	Chi thường xuyên:

	123,641
	105,655
	17,986
	16,842
	16,451
	391
	-2,869
	-2,869

	137,614
	119,237
	18,377

	1
	Chi trợ giá các mặt hàng chính sách

	0
	0
	0

	2
	Chi sự nghiệp kinh tế

	8,268
	7,014
	1,254
	7,827
	7,827

	16,095
	14,841
	1,254

	- Chi SN nông - lâm - thủy lợi

	1,741
	1,436
	305
	1,912
	1,912

	3,653
	3,348
	305

	Chi SN nông nghiệp
	P.Nông nghiệp
	1,256
	1,256

	1,912
	1,912

	3,168
	3,168
	0

	- CT cây con chủ lực

	496

	1,756
	1,756

	1,756
	2,252
	0

	- Hỗ trợ xã điểm theo KH 97

	400

	0

	0
	400
	0

	- Hỗ trợ KT tập thể

	20

	0

	0
	20
	0

	- SN nông nghiệp

	340

	156
	156

	156
	496
	0

	Chi SN lâm nghiệp
	P. Nông nghiệp
	60
	60

	0

	60
	60
	0

	Chi SN thủy lợi
	P.Nông nghiệp
	120
	120

	0

	120
	120
	0

	Chi SN giao thông

	890
	560
	330
	5,981
	5,981

	6,871
	6,541
	330

	QLNN
	P. Công thương
	60
	60

	0

	60
	60
	0

	Thực hiện (Đội Duy tu)
	Đội Duy tu
	500
	500

	0

	500
	500
	0

	Tỉnh hỗ trợ (nguồn XHHGT)

	5,981
	5,981

	5,981
	5,981
	0

	- Chi SN kiến thiết thị chính (Đội Duy tu)
	Đội Duy tu
	2,749
	2,500
	249
	100
	100

	2,849
	2,600
	249

	- Chi SN môi trường

	1,350
	1,200
	150
	0

	1,350
	1,200
	150

	Đội Duy tu
	Đội Duy tu
	350
	350

	0

	350
	350
	0

	Phòng Tài nguyên Môi trường
	P.TNMT
	350
	350

	0

	350
	350
	0

	Hoạt động MT khác
	Huyện
	500
	500

	0

	500
	500
	0

	- Chi SN địa chính VP Đăng ký quyền SDĐ

	800
	700
	100
	134
	134

	934
	834
	100

	VP Đăng ký quyền SDĐ

	550
	550

	0

	550
	550
	0

	Biên chế sự nghiệp
	QLHC
	200
	200

	134
	134

	334
	334
	0

	Hoạt động sự nghiệp địa chính
	SN
	350
	350

	0

	350
	350
	0

	Phòng Tài nguyên MT
	P.TNMT
	150
	150

	0

	150
	150
	0

	- Chi SN khoa học CN

	120
	120

	0

	120
	120
	0

	Chi SN khoa học CN (phòng NN)
	P. Nông nghiệp
	60
	60

	0

	60
	60
	0

	Chi SN khoa học CN (phòng CT)
	P. Công thương
	60
	60

	0

	60
	60
	0

	- Chi SN công nghiệp (phòng Công thương)
	P. Công thương
	60
	60

	0

	60
	60
	0

	Chi SN công nghiệp

	0

	0

	0
	0
	0

	Chi SN công nghiệp
	P. Công thương
	60
	60

	0

	60
	60
	0

	- Chi hoạt động quản lý TMDV

	180
	60
	120
	0

	180
	60
	120

	Chi hoạt động quản lý TMDV
	P. Công thương
	60
	60

	0

	60
	60
	0

	- Hoạt động kinh tế tập thể
	P TCKH
	78
	78

	0

	78
	78
	0

	- TT Dạy nghề
	TT
Dạy nghề
	300
	300

	-300
	-300

	0
	0
	0

	3
	Chi SN giáo dục đào tạo và dạy nghề

	74,510
	74,440
	70
	1,315
	1,315

	75,825
	75,755
	70

	- Chi SN giáo dục

	73,610
	73,540
	70
	925
	925

	74,535
	74,465
	70

	- Trường
	Các trường
	0

	925
	925

	925
	925
	0

	- Hoạt động chung
	P. Giáo dục
	0

	0

	0
	0
	0

	- Dự phòng

	0

	0

	0
	0
	0

	- Chi SN đào tạo và dạy nghề

	900
	900

	390
	390

	1,290
	1,290
	0

	- Bồi dưỡng chính trị
	TT BDCT
	400
	400

	0

	400
	400
	0

	- Đào tạo cán bộ
	P. Nội vụ
	350
	350

	0

	350
	350
	0

	- Đào tạo nghề người nghèo
	P Lao động
	150
	150

	90
	90

	240
	240
	0

	- Đào tạo nghề nông thôn
	TT

Dạy nghề
	0

	300
	300

	300
	300
	0

	4
	Chi SN y tế xã

	4,153
	4,053
	100
	0
	0

	-2,869
	-2,869
	0
	1,284
	1,184
	100

	- Phòng Y tế

	3,630
	3,630

	0

	-2,446
	-2,446

	1,184
	1,184
	0

	- Dự phòng

	423
	423

	0

	-423
	-423

	0
	0
	0

	5
	Chi SN khoa học và công nghệ
	P. Nông nghiệp
	0

	0
	0
	0

	6
	Chi SN văn hóa thông tin, TV, DL, GĐ..
	P. Văn hóa
	1,184
	749
	435
	9
	9

	1,193
	758
	435

	Du lịch
	P. Văn hóa

	38

	0

	0
	38
	0

	Gia đình
	P. Văn hóa

	35

	0

	0
	35
	0

	Ứng dụng CNTT phục vụ CCHC
	P. Văn hóa

	40

	0

	0
	40
	0

	PT toàn dân ĐK XDĐSVH
	P. Văn hóa

	70

	0

	0
	70
	0

	Bảo tồn bảo tàng
	P. Văn hóa

	15

	0

	0
	15
	0

	SN văn hóa thông tin
	TT
Văn hóa

	366

	7
	7

	7
	373
	0

	Thư viện
	Thư viện

	185

	2
	2

	2
	187
	0

	7
	Chi SN phát thanh truyền hình

	595
	360
	235
	224
	224

	819
	584
	235

	8
	Chi SN thể dục thể thao
	TT
Văn hóa
	605
	405
	200

	605
	405
	200

	9
	Chi đảm bảo xã hội

	2,940
	2,740
	200
	2,006
	2,006

	4,946
	4,746
	200

	10
	Chi quản lý hành chính

	27,698
	14,050
	13,648
	3,071
	3,071

	30,769
	17,121
	13,648

	- Chi quản lý Nhà nước

	8,872
	8,872

	1,042
	1,042

	9,913
	9,913
	0

	- VP UBND huyện

	2,084
	2,084

	304
	304

	2,388
	2,388
	0

	QLNN

	1,734
	1,734

	1,734
	1,734
	0

	Hoạt động của UBND

	350
	350

	350
	350
	0

	- Hội đồng ND huyện

	350
	350

	350
	350
	0

	Hoạt động của HĐND

	350
	350

	350
	350
	0

	 Phòng Nội vụ

	910
	910

	240
	240

	1,150
	1,150
	0

	QLNN

	750
	750

	45
	45

	795
	795
	0

	Hoạt động tôn giáo

	60
	60

	15
	15

	75
	75
	0

	Khen thưởng

	100
	100

	180
	180

	280
	280
	0

	- Phòng Lao động TB&XH

	600
	600

	39
	39

	639
	639
	0

	- Phòng NN&PTNT

	479
	479

	13
	13

	492
	492
	0

	- Phòng Công thương

	600
	600

	21
	21

	621
	621
	0

	- Phòng Thanh tra

	415
	415

	88
	88

	503
	503
	0

	QLNN

	390
	390

	83
	83

	473
	473
	0

	Trang phục

	10
	10

	10
	10
	0

	Bộ phận tiếp dân

	15
	15

	6
	6

	21
	21
	0

	- Phòng Giáo dục

	864
	864

	48
	48

	912
	912
	0

	- Phòng Tài nguyên MT

	550
	550

	18
	18

	568
	568
	0

	- Phòng Văn hóa Thông tin

	550
	550

	86
	86

	636
	636
	0

	- Phòng Tư pháp

	310
	310

	11
	11

	321
	321
	0

	QLNN

	250
	250

	11
	11

	261
	261
	0

	KP tuyên truyền pháp luật

	60
	60

	0

	60
	60
	0

	- Phòng Tài chính - Kế hoạch

	860
	860

	167
	167

	1,027
	1,027
	0

	QLNN

	800
	800

	16
	16

	816
	816
	0

	Hoạt động chung

	60
	60

	151
	151

	211
	211
	0

	- Phòng Y tế

	300
	300

	7
	7

	307
	307
	0

	- Chi hoạt động của các cơ quan Đảng, các tổ chức chính trị xã hội

	2,876
	2,876

	1,598
	1,598

	4,474
	4,474
	0

	- VP Huyện ủy

	2,540
	2,540

	1,507
	1,507

	4,047
	4,047
	0

	QLHC

	1,796
	1,796

	1,796
	1,796
	0

	Hoạt động VP Huyện ủy

	744
	744

	744
	744
	0

	- TT. Bồi dưỡng Chính trị

	276
	276

	56
	56

	332
	332
	0

	- KP Đảng theo 225

	60
	60

	35
	35

	95
	95
	0

	- Chi hỗ trợ hội, đoàn thể

	2,303
	2,303

	431
	431

	2,734
	2,734
	0

	- Mặt trận Tổ quốc

	528
	528

	17
	17

	545
	545
	0

	QLHC

	400
	400

	400
	400
	0

	Hoạt động của MTTQ

	128
	128

	128
	128
	0

	- Huyện Đoàn

	380
	380

	76
	76

	456
	456
	0

	QLHC

	300
	300

	28
	28

	328
	328
	0

	Hoạt động của Huyện Đoàn

	80
	80

	48
	48

	128
	128
	0

	- Hội Phụ nữ

	290
	290

	34
	34

	324
	324
	0

	QLHC

	250
	250

	34
	34

	284
	284
	0

	KP vì sự tiến bộ phụ nữ

	40
	40

	0

	40
	40
	0

	- Hội Nông dân

	295
	295

	99
	99

	394
	394
	0

	QLHC

	250
	250

	250
	250
	0

	Hoạt động của Hội Nông dân cơ sở

	45
	45

	45
	45
	0

	- Cựu chiến binh

	300
	300

	40
	40

	340
	340
	0

	QLHC

	200
	200

	200
	200
	0

	Hoạt động của Hội CCB cơ sở

	100
	100

	100
	100
	0

	- Hội Khuyến học

	30
	30

	5
	5

	35
	35
	0

	- Hội Chữ thập đỏ

	200
	200

	86
	86

	286
	286
	0

	- Hội Người mù

	120
	120

	52
	52

	172
	172
	0

	- Hội Nạn nhân chất độc da cam

	90
	90

	2
	2

	92
	92
	0

	- Hội Người cao tuổi

	70
	70

	21
	21

	90
	90
	0

	11
	Chi an ninh quốc phòng địa phương

	3,312
	1,668
	1,644
	194
	194

	3,506
	1,862
	1,644

	- Chi giữ gìn an ninh và trật tự an toàn XH

	409
	409

	80
	80

	489
	489
	0

	- Chi quốc phòng địa phương

	1,259
	1,259

	114
	114

	1,373
	1,373
	0

	12
	Chi khác ngân sách

	376
	176
	200
	2,197
	1,806
	391

	2,573
	1,982
	591

	- TT Dạy nghề

	0

	258
	258

	258
	258
	0

	- Xã

	0

	391

	391

	391
	0
	391

	- Kho bạc (xe công nông)

	1,101
	1,101

	1,101
	1,101
	0

	- Hội đồng Bồi thường

	224
	224

	224
	224
	0

	- Chi khác (ngành dọc)

	176
	176

	222
	222

	398
	398
	0

	A.III
	Dự phòng

	4,233
	3,733
	500

	4,233
	3,733
	500

	B
	Chi ngoài cân đối

	46,348
	46,348

	440
	440

	46,788
	46,788
	0

	1
	Chi đầu tư XDCB

	45,400

	440
	440

	440
	45,840
	0

	Nguồn tỉnh hỗ trợ

	30,400

	0
	30,400
	0

	Nguồn SD đất huyện thu được hưởng

	15,000

	0
	15,000
	0

	Nguồn XD trạm y tế

	440

	2
	Chi quản lý qua ngân sách

	948
	948

	948
	948
	0

	Chi từ học phí

	948
	948

	948
	948
	0

Ngô Ngọc Thanh